
 
R  E  P  U  B  L  I  K  A  E  S  H  Q  I  P  E  R  I  S  Ë 

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË SH.A 

 

Shtojca  11  

Nr. ______Prot                                                                Lezhë,më:01/09/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

01.09.2023 

Drejtuar: ATLANTIK 3 SHPK   

Adresa;  Tiranë Vorë, autostrada Tiranë – Durrës, Km.10, rruga dytësore Vorë, Shqipëri.  

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur”, me mjete elekltronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-76414-07-31-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Hipoklorit-Natriumi 13-15% Klor Aktiv dhe Hipoklorit 

Kalciumi 60-70% klor aktiv për klorifikimin e ujit të pijshëm. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i kontratës.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike; Nr.67, Datë 07 Gusht 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto □ 

Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

  

1. Albania Distrubution Chemicals me numer nipti M11815028I, me oferten me vlerë 

9.442.500 (nëntë milion e katëqind e dyzet e dymijë e pesëqind)  lekë pa TVSH dhe 

2. ATLANTIK 3 SHPK me numer nipti K22218003V, me ofertën me çmim më të ulët, me 

vlerë 8.745.000 (tetë milion e e shtatëqind e dyzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar ofertuesit  e mëposhtem ;    

1. Albania Distribution Chemicals   SHPK           NIPT: M11815028I  

* * * 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

Albania Distribution Chemicals me numer nipti M11815028I, me oferten me vlerë 9.442.500 

(nëntë milion e katëqind e dyzet e dymijë e pesëqind)  lekë pa TVSH,  për arsyet se  në 

dokumentacionin e ngarkuar në sistemin elektronik të prokurimeve për procedurën e prokurimit 

me objekt “ Blerje Hipoklorit Natriumi dhe Hipoklorit Kalciumi” për klorifikimin e ujit të pijshëm 

për nevoja të Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a, tek dokumenti “ Lista e 

çmimeve” ka ofertuar si më poshtë: 

 

Artikulli  

 

Përshkrimi i mallit Sasia   Çmimi 

për njësi 

Çmimi total për 

artikull (3x4) 

  1 Hipoklorit Natriumi 13-15% 105.000 Kg 50.5 5.302.500 

  2 Hipoklorit Kalciumi 60-70% 18.000 Kg 230 4.140.000 

 Çmimi total (Mallrat)   9.442.500 

     

 Çmimi Neto pa TVSH   9.442.500 

 TVSH (%)   1.888.500 

 Çmimi total me TVSH   11.331.000 

 

Referuar dokumentave standarte të tenderit, Autoriteti Kontraktor ka parashikuar sasinë: 

 

 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 

 Afatet e lëvrimit:   

Artikull

i 

Përshkrimi Shuma Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

 

1 

 

Hipokloorit Natriumi (NaOCL) 

13-15% 

 

105.000 kg 

 

Ujësjellës 

Kanalizime 

Rajoni Lezhë 

Sh.a 

 

12 muaj 

8750 kg në muaj 

 

2 

 

Hipoklorit Kalciumi 60-70% 

 

23300 kg 

 

Ujësjellës 

Kanalizime 

Rajoni Lezhë 

Sh.a 

 

12 muaj 

11650 kg brenda  

30 diteve nga 

nenshkrimi i 

kontrates. 

11650 kg pas 7 

muajsh nga 

nenshkrimi i 

kontrates 

 



 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, sipas procesverbalit të datës 17.08.2023 ka konstatuar se 

operatori ekonomik Albania Distribution Chemicals nuk e ka hartuar oferten sipas sasisë së 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, pra sipas DST dhe ka ofertuar 5300 Kg më pak nga sa ka 

kërkuar Autoriteti Kontraktor.  

Komisioni i vlerësimit të ofertave pas konstatimit të sasisë së ofertuar nga operatori ekonomik 

Albania Distribution Chemicals, sasi e cila është 5300 (pesëmijë e treqind) kg më pak se ajo e 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor konstaton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ Lista 

e çmimeve të artikujve” nuk është hartuar sipas  sasisë së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, sipas 

DST. 

Bazuar në Ligjin Nr. 162, datë 23.12.2020 “ Për Prokurimin Publik” neni 42, 89, 90, 91 dhe 

92, në Vendimin Nr. 285, datë 19.05.2021 “ Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

i ndryshuar, neni 40 pika 1, neni 45 dhe neni 82 Komisioni i vlerësimit të ofertave vendos në 

unanimitet të mos kualifikojë operatorin ekonomik Albania Distrubution Chemicals.  
 

Duke iu referuar procedurës së prokurimit me objekt ” Blerje Hipoklorit Natriumi 13-15% klor 

aktiv dhe Hipoklorit Kalciumi 60-70% klor aktiv” për klorifikimin e ujit të pijshëm për nevoja të 

Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a, për trajtimin e ujit të pijshëm, informojmë 

operatorin ekonomik  “ATLANTIK 3” SHPK, Adresa: Autostrada Tiranë - Durrës, km. 10, Vorë, 

Shqipëri, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 8,745,000 ( tetë milion e shtatëqind 

e dyzet e pesë mijë) leke pa tvsh,/ pikët totale të marra [______] është identifikuar si oferta e 

sukseshme. 

Rrjedhimisht jeni të lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale  Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a, 

adresa: Lagjja ‘ Nënë Tereza”, Rruga Bajram Curri, ndertese 2 – katëshe ne zonen kadsastrale nr. 

8632, numri i pasurise 1/130, Lezhë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brënda 5 diteve nga dita e marrjes/ publikimit te ketij njoftimit. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brënda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertes tuaj siç 

parashikohet në nenin 83  te Ligjit Nr. 162/2020 ‘” Per Prokurimin Publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ING. ZEF MAÇI 

DREJTOR 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________

Adresa :Lagjja "Nene Tereza", Rruga Bajram Curri, Ndertese 2-Kateshe ne zonen kadastrale nr.8632, 

numri i pasurise 1/130, Lezhë. 

 


